
 

1 

 

 

WO-ZA.0022.5.2021 

Protokół Nr 87/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 3 lutego 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Osiemdziesiąte siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 86/21 z 26 stycznia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. Poinformował, że zmiana związana jest z powstaniem oddziału 

paliatywnego.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska dodała, że w związku z powstaniem nowego oddziału musi 

on zostać wpisany w strukturę organizacyjną zakładu.  

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że zaktualizowane zostały publikatory ustaw.  

Członek Zarządu Damian Walczak poinformował, że w poniedziałek odbyło się posiedzenie komisji 

stałej Rady Powiatu, a chwile przed jej rozpoczęciem otrzymali odpowiedzi dyrektor szpitala na 

pytania dotyczące radcy prawnego Dominika Ignaczaka. Z ww. informacji wynika, że pan Ignaczak 

zatrudniony jest w SPZOZ w Gostyniu na stanowisku Kierownika ds. administracji i zamówień 

publicznych. Zapytał o odzwierciedlenie tego stanowiska w statucie SPZOZ.  

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że w załączniku nr 2 do statutu wyszczególniony jest 

dział marketingu i zamówień publicznych.  

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił uwagę, że nazwa stanowiska jest nieadekwatna do 

statutu. Ponadto Wicestarosta na posiedzeniu komisji zwracał uwagę na pewne problemy 

w zarzadzaniu szpitalem i być może potrzebę powołania kolejnej osoby na stanowisku 

kierowniczym. Zapytał, czy ten nowy statut będzie adekwatny do aktualnych potrzeb szpitala.  

Dyrektor Justyna Jaskulska zwróciła uwagę na zapis § 11 ust. 2 pkt 3 statutu: „Dyrektor kieruje 

zakładem przy pomocy kierowników jednostek organizacyjnych, komórek organizacyjnych oraz 

działów”. W tym samym paragrafie, w ust. 2 pkt 7 wpisany jest „Dział Marketingu i Zamówień 

Publicznych”. Poinformowała, że nie ma kierownika tego Działu. Nie ma możliwości, aby każde 

samodzielne stanowisko określali w statucie. Identyczną sytuacją jest Kierownik bloku 

operacyjnego, kierownik izby przyjęć, asystent dyrektora. Ustawa o działalności leczniczej nie 



 

2 

 

 

zabrania kierownikowi tworzenia stanowisk. Stanowisko ds. administracji i zamówień publicznych 

mieści się ww. 3 punkcie dotyczącym kierowników jednostek organizacyjnych, komórek 

organizacyjnych oraz działów. W ust. 2 pkt. 7 nie ma wymienionego kierownika zamówień 

publicznych czy marketingu i zamówień publicznych. Jest to bardzo szeroki dział z wieloma 

obszarami działania. W związku z powyższym możliwe jest obsadzenie stanowiska kierowniczego 

lub nawet dwóch stanowisk kierowniczych w jednym dziale. Dodała, że takie sytuacje mogą zdarzać 

się coraz częściej gdyż mają coraz więcej dokumentów i obowiązków, co spowoduje wzrost 

zatrudnienia w administracji. Zarządzanie szpitalami różni się od zarządzania jednostkami 

budżetowymi. Wyjaśniła ,że w dziale Marketingu i zamówień publicznych powstała komórka 

organizacyjna, na której czele stoi kierownik, w związku z czym nie widzi potrzeby zmiany statutu 

w tym zakresie. Odpowiadając na drugie pytanie radnego powiedziała, że ustawodawca przewidział 

do reprezentowania zakładu jedną osobę, która jest dyrektor lub kierownik. W związku z powyższym 

uprawnienia do kierowania zakładem deleguje kierownik osobom wyznaczonym przez siebie. 

Jedyną osobą, której nie może przedelegować uprawnień jest główna księgowa, gdyż ona 

odpowiada za finanse. Podkreśliła, że nie zostało tu naruszone ustawodawstwo. Nadal uprawnienia 

pewne będzie delegowała na osoby i tak samo delegowała będzie zarządzanie pod jej nieobecność. 

Osoba taka nie może zostać określona w statucie. Zwróciła uwagę, że pod nieobecność dyrektora 

nie można powołać nikogo pełniącego obowiązki. W momencie, gdy dyrektor ma dłuższą absencję 

zakład, zgodnie z ustawą o działalności leczniczej, zostałby bez osoby zarządzającej.  

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę na sytuacje w jednostkach, które nie mają etatowych 

zastępców.  

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że już kilkakrotnie sugerował, aby dyrektor SPZOZ 

wsparła swoją pracę poprzez powołanie swego zastępcy ds. administracyjno-technicznych 

wyposażając go w uprawnienia zarządzania w czasie jej obecności jak i pod jej nieobecność, co 

poprawi przepływ informacji i zarządzanie w SPZOZ.  

Dyrektor Justyna Jaskulska poinformowała, że niezbędne będą zmiany w administracji w związku 

z wymogami zmieniających się przepisów. Odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty powiedziała, 

że zgodnie z ustawą dyrektor zakładu nie ma bezpośrednio wyznaczonego zastępcy. Dodała, że nie 

jest powiedziane, iż zastępca dyrektora ds. medycznych musi znać się na finansach szpitala. 

Zwróciła uwagę na częste zmiany na stanowisku dyrektora ds. medycznych nie tylko w Gostyniu, 

ale i w okolicznych szpitalach.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że w przypadku Starostwa w jego regulaminie 

organizacyjnym wyszczególnione są wszystkie wydziały i biura oraz wyraźnie wskazane jest, kto 

nim kieruje. Jego zdaniem podobna zasada powinna obowiązywać w SPZOZ w Gostyniu.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że struktura została opisana zgodnie z ustawą 

o działalności leczniczej. Zapewniła, że zapisy statutu są zgodne z prawem.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zwracając się do dyrektor SPZOZ w Gostyniu zapytał, kto 

będzie zastępował ją w razie jej nieobecności, kto otrzyma pełnomocnictwo.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedział, że zostanie ono udzielone osobie kompetentnej, która 

będzie mogła na ten czas prowadzić zakład przy współpracy z główną księgową. Dodała, że w tej 

chwili nie wskaże konkretnej osoby.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał o zarządzanie szpitalem pod jej nieobecność. Drugie 

pytanie dotyczył stanowiska kierownika zamówień publicznych, które zajmuje pan Ignaczak. Zwrócił 

uwagę, że w latach 2019-2020 szpital za obsługę zamówień publicznych zapłacił kancelarii prawnej 

134 tys. netto.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że kierownicy wielu działów korzystają z usług 

prawnych kancelarii. Kancelaria, którą reprezentuje pan Ignaczak w tym zakresie nie ma podpisanej 

umowy. Podkreśliła, że przetargów na same leki jest ok. 50 w roku. Odpowiadając na pierwsze 

pytanie powiedziała, że w jej opinii zarządzanie szpitalem pod jej nieobecność nie było zachwiane. 



 

3 

 

 

Zwracając się do Członka Zarządu poprosiła o wskazanie konkretnych obszarów, które zostały 

zachwiane i jakie były negatywne skutki. Obecna na posiedzeniu główna księgowa SPZOZ 

w Gostyniu podzieliła zdanie dyrektor szpitala mówiąc, że jej zdaniem zarządzanie był jak 

najbardziej prawidłowe.  

 

Uchwała Nr 87/519/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 87/520/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 5 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 87/521/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano.  

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski 

Główna księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk przedstawiła program naprawczy 

SPZOZ. Poinformowała, że został sporządzony zgodnie z przepisami ustawy o działalności 

leczniczej. Przy tworzeniu tego programu brano pod uwagę sprawozdanie finansowe za 2019, raport 

o sytuacji ekonomiczno-finansowej szpitala, który został zatwierdzony przez Radę Powiatu 

w czerwcu 2020 r. Ponadto brano pod uwagę wyniki finansowe z trzech kwartałów 2020 r. Odnosząc 

się do rozliczenia 2019 roku poinformowała, że była to strata w wysokości 2,514 851,44 mln zł, 

z czego 1,3 mln zł to była amortyzacja. Różnicę w kwocie pokrył Powiat Gostyński. W dalszej części 

przedstawiła działania, które szpital zamierza podjąć. Jest to przede wszystkim uruchomienie 

oddziału paliatywnego, co nastąpiło 18 stycznia br., kontrakt opiewa na 1,5 mln zł. Dodatkowo 

zamierzają wprowadzić karty onkologiczne DiLO. W związku z tym, że szpital posiada specjalistów, 

którzy mogą zająć się operacjami około-onkologicznymi. Ponadto chcą wprowadzić procedury 

ortopedyczne, które wykonywać mogą chirurdzy. Zakładają, że te poradnie, które zostały już 

uruchomione w ubiegłym roku (pediatryczna i chorób wewnętrznych) będą działały w lepszym 

zakresie, ponieważ do tej pory w związku z Covidem, pacjenci bali się przychodzić. Dodatkowo mają 

szansę na pozyskanie nowego RTG w związku ze złożonym wnioskiem o środki unijne oraz 

aparatury endoskopowej. Omawiając wskaźniki powiedziała, że prognoza była oparta o lata 2020-

2022. Zakładają, że wskaźniki płynnościowe się znacznie polepszą, zmienią się również wskaźniki 

efektywności zarządzania, czyli przepływów związanych z płatnościami, należności i zobowiązań. 



 

4 

 

 

Będzie zmieniało się zadłużenie jednostki ponieważ pod uwagę bierze się rozliczenie bieżących rat 

kapitałowych spłaty kredytu, który rozpoczęli w grudniu ubiegłego roku. W związku z tym 

zobowiązania krótkoterminowe wzrosną ale będą malały zobowiązania długoterminowe.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska powiedziała, że bardzo zależy im na nowym sprzęcie. 

Ponadto zamierzają rozszerzać internę o pewne procedury- procedury udarowe 

i pulmonologicznych. W związku z tym niezbędny jest bronchofiberoskop.  

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że na posiedzeniu Komisji radni zwracali uwagę na nie 

w pełni korzystanie przez szpital z założeń programu naprawczego.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska wyjaśniła, że wpływ na to ma sytuacja związana z covidem 

i konieczność dostosowania pracy szpitala do zaleceń z tym związanych.  

Etatowy Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił się do dyrektor szpitala o przedstawienie 

radnym celów, na które zostaną wydatkowane środków z tytułu uzyskanego odszkodowania.  

 

Wicestarosta Janusz Sikora nawiązując do posiedzenia Zarządu z 26 stycznia br. poinformował, 

że Rada Społeczna działająca przy SPZOZ w Gostyniu zaopiniowała negatywnie wniosek 

Burmistrza Gostynia w sprawie przekazania skweru przy szpitalu Gminie Gostyń. Rada Społeczna 

argumentowała, że jest to jedyne możliwe miejsce na ewentualne działania związane 

z rozszerzeniem działalności szpitala.  

 

Ponadto poinformował, że Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała inicjatywę upamiętnienia 

działalności śp. Doktora Grzegorz Głuszaka poprzez umieszczenie tablicy pamiątkowej na lub przy 

budynku Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w Gostyniu.  

 

Etatowy Członek zarządu Szymon Jakubowski przedstawi wniosek Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich w sprawie zmiany zapisu decyzji Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 24 maja 2017 r. zezwalającej na lokalizację sieci kanalizacji sanitarnej 

z przykanalikami w pasie drogi powiatowej nr4928Pw m. Kuczynka, gm. Krobia. Zmiana dotyczy 

zapisu decyzji w zakresie punktu nr 5 podpunkt 3: Obecnie jest: „podbudowa zasadnicza z betonu 

asfaltowego gr. w-wy 7 cm", proponuje się zmianę na: „podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 

- warstwa górna o grubości po zagęszczeniu: 8 cm". Wniosek ten jest podyktowany uzgodnieniem 

do jakiego doszło w siedzibie MZWiK w Strzelcach Wielkich w obecności przedstawicieli Zarządu 

Powiatu, Gminy Krobia oraz Związku, ze względu na współpracę przy realizacji dwóch zadań 

inwestycyjnych, następujących bezpośrednio po sobie tj. budowy sieci kanalizacji sanitarnej 

w m. Kuczynka realizowanej przez MZWiK w Strzelcach Wielkich oraz przebudowy drogi przez 

m. Kuczynka realizowanej przez Zarząd Powiatu. Na spotkaniu ustalono, że po budowie kanalizacji 

sanitarnej w m. Kuczynka w ramach odtworzenia nawierzchni nie będzie uzupełnienia 

nawierzchni betonem asfaltowym, a jedynie kruszywem łamanym do wysokości istniejącej 

nawierzchni. Ponadto Związek poinformował przedstawicieli Powiatu o wymianie około 

12 przyłączy wodociągowych oraz około 60 m sieci wodociągowej z rur azbestowo-cementowych, 

których przebieg w ciągu drogi zostanie odtworzony tak samo jak po budowie kanalizacji sanitarnej. 

Pan Szymon Jakubowski poinformował, że Wydział Komunikacji i Dróg, referat ds. dróg zaopiniował 

wniosek pozytywnie. Po zakończeniu zadania i wysypania nawierzchni kruszywem zostanie 

wprowadzone ograniczenie prędkości na ww. odcinku drogi. Ponadto Wydział deklaruje, że przetarg 

zostanie tak przygotowany, aby remont drogi rozpoczął się zaraz po zakończeniu prac związanych 

z kanalizacją sanitarną.  

Zarząd jednogłośnie zaakceptował przedstawioną propozycję. 

 

Wicestarosta Janusz Sikora przedstawił ranking szkół Perspektywy 2021. Poinformował, że trzy 

szkoły znalazły się w ww. rankingu: 



 

5 

 

 

 LO w Gostyniu zajęło 33 miejsce w Wielkopolsce i 387 w kraju (w 2020 r. 509 miejsce w kraju 

a w 2019- 711), 

 Technikum w Zespole Szkół Ogólnokształcącym i Zawodowym w Krobi 22 miejsce 

w Wielkopolskie oraz 259 w kraju (w 2020 r. 296 miejsce w kraju a w 2019 – poza 

rankingiem). 

 Technikum przy Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu 35 miejsce w Wielkopolsce i 403 

w kraju (w 2020 r. 184 miejsce w kraju a w 2019 – 100). 

 

W dalszej części Wicestarosta przedstawił koszty utrzymani w domach dziecka i dps-ach. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przekazało informację o kosztach utrzymania 

w domach pomocy społecznej i placówkach opiekuńczo- wychowawczych powiatu gostyńskiego 

w latach 2020-2021. Koszty przedstawiają się następująco.  

jednostka Koszt utrzymania w 2020 r. Koszt utrzymania w 2021 r. 

Dom Dziecka w Gostyniu 5822,70 6364,98 

Dom Dziecka nr 1 w Bodzewie 5847,83 6079,85 

Dom Dziecka nr 2 w Bodzewie 5515,55 5837,59 

DPS w Chumiętkach 3787,00 4152,00 

DPS w Chwałkowie 3671,92 3933,00 

DPS w Rogowie 3465,00 3832,00 

DPS w Zimnowodzie 3986,65 3985,00 

 

 

Ad 8)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 87 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch   ………………………………………… 

2. Szymon Jakubowski  ………………………………………… 

3. Janusz Sikora  ………………………………………… 

4. Damian Walczak  ………………………………………… 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


